
DZIENNI'K USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa. dnia 27 marca 1951 r. 

Nr 16 
T R E S c: 

USTAWA 
Poz.: 126 - z dnia 23 marca 1951 r. o upoważnieniu Rządu do wydawania dekretów z mocą ustawy 141 

ROZPORZĄDZENIA: 

127 ,- Ministra Finansów z dnia 28 lutego 1951 r. w sprawie wykonania dekretu o podatku docho-
dowym . . . . . . . . . . . • . . . . . . . 141 

128 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 marca 1951 r. w sprawie zmiany przepisów o dostosowaniu 
sądów powszechnych do nowych przepisów ustrojowych i o zniesieniu sądów zbędnych. . 147 

129 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 marca 1951 r . o zmianie granic okręgu Wydziału Zamiej-
scowego w Mikołowie Sądu Powiatowego w Pszczynie . . . . . . . . • 148 

130 - 'Ministra Szkół Wyższych i Nauki z dnia 7 marca 1951 r. w sprawie utworzenia katedr na Uni-
wersytetach Warszawskim i Łódzkim. . . . . . . . . . . . • 148 

131 - Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 7 marca 1951 r . zmieniające rozporządzenie w spra-
wie obowiązku uzyskania zezwolenia na zawodowe wykonywanie czynności handlowych 148 

126 

USTAWA 

z dnia 23 marca 1951 r. 

o upoważnieniu Rządu do wydawania dekretów z mocą ustawy. 

~. Art. 1. Upoważnia się Rząd do wydawania dekre- Art. 2. Wykonanie ustawy porucza się Prezesowi 
tów z mocą ustawy według zasad, ustalonych w prze- Rady Ministró~ i wszystkim ministrom. 
pisach art. 4 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 19 lutego · Art; 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłosze-
1947 r ; o ustroju i zakresie działania najwyższych orga
nów Rzeczypospolitej Polskiej , na okres od dnia zam
knięcia sesji Sejmu Ustawodawczego, otwartej w dniu 
28 października 1950 r., do dnia otwarcia następnej sesji. 

nia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

127 

ROZ,PORZ,ĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lutego 1951 r. 

w sprawie wykonania dekretu o podatk~ dochodowym. 

' Na podstawie art. 8 ust. 4, art. 9 ust. 2, art. 11 
ust. 2, art. 13 ust. 1 pkt 5 i 7 i ust. 2 dekretu z dnia . 
26 października 1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. 
R. P . Nr 49, poz. 450) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołane w rozporządzeniu ' n iniejszym: ' 

a) artykuły bez bliższego określenia - oznaczają 
artykuły dekretu z dnia 26 października 1950 r. 
o podatku dochodowym (Dz. U. R. P . Nr 49, 
poz. 450), 

b) paragrafy bez bliższego określenia - oznaczają 
paragrafy rozporządzenia niniejszego. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu niniejszym jest mowa 
o dekrecie bez bliższego określenia, rozumieć należy 

dekret z d'uia 26 października 1950 r. o podatku docho-. 
dowym (Dz. U. R. P . Nr 49, poz. 450). I 

Do art. 2 ust. 2. l 

§ 2. 1. Jeżeli dochody uzyskane ze źródeł przy
chodów nie podlegających podatkowi obrotowemu, choć
b y częściowo i pośrednio obracane były na inne cele ani-

'żeli określone wart. 2 ust. 2 dekretu, osoby prawne 
i stowarzyszenia nie posiadające osobowości prawnej 
wymienione w tym przepisie podlegają opodatkowaniu 
od całości dochodów. + ' - ~ . 


